
министерство образования и науки Самарской области 
государственное автономное образовательное учреждение 

среднего профессионального образования 
Новокуйбышевский государственный гуманитарно- технологический колледж 

наименование организации

ПРИКАЗ

Дата составления 

09.01.2024г.
Номер документа

Об освобождении от оплаты за проживание 
в студенческом общежитии ГАПОУ «НГТК»

В целях обеспечения соблюдения прав граждан, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции, в соответствии с частью 6 статьи 39 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
пунктом 5.13. Положения о студенческом общежитии ГАПОУ «НГТК» (утв. приказом 
директора ГАПОУ «НГТК» от 22.03.2016 № 1-ОБЩ), на основании письма Минобрнауки 
России от 16.05.2023 № МН-7/1726-ДА «О мерах поддержки обучающихся, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Освободить от оплаты за проживание в студенческом общежитии ГАПОУ 

«НГТК» участников специальной военной операции, а также детей указанных лиц, 
размещенных в установленном порядке для проживания на время обучения в 
студенческом общежитии ГАПОУ «НГТК».

2. Коменданту студенческого общежития (С.В. Носовой) довести настоящий 
Приказ до сведения всех заинтересованных лиц, проживающих в общежитии.

3. Контроль за исполнение настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор В.М. Земалиндинова

Согласовано: 
председатель Совета студенческого самоуправления Дякова А. М.

Ознакомлены:

Сараева М.А.

Носова С.В.

« ь/■'


		2024-01-09T10:20:13+0400
	В.М. Земалиндинова




